DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 707 João Pessoa - Quinta-feira, 13 de Junho de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 202/2024
João Pessoa, 10 de Junho de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR, os(as) servidores(as), abaixo relacionados, ocupante
de Cargo em Comissão desta Casa Legislativa.

NOME 	CPF	CARGO
OSIVALDO DE CARVALHO
LIMA	379.***.***-00	ASSISTENTE ESPECIAL TÉCNICO-CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0d4
fb3a268076a653879615cb8793652

Portaria Nº 204/2024
João Pessoa, 12 de Junho de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,
RESOLVE:
Art. 1º – EXONERAR, os(as) servidores(as), abaixo relacionados,
ocupante de Cargo
em Comissão desta Casa Legislativa.
NOME CPF CARGO
MAURO CESAR DA SILVA
LEITE 098.***.***-13
ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO
PERMANENTE – DSAL-3
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a
partir do dia 01/06/2024

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/5e7
494bfe50b0206a659e40085aec1ec

Portaria Nº 205/2024
João Pessoa, 12 de Junho de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,
RESOLVE:
Art. 1º – NOMEAR, os (as) servidores(as), abaixo relacionados, ocupante
de Cargo
em Comissão desta Casa Legislativa.
NOME CPF CARGO
ANA PAULA SUASSUNA
VERAS BARRETO 098.***.***-61
ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO
PERMANENTE – DSAL-3
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a
partir do dia 03/06/2024.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/63d
3a3abb57446ed9834cbdcfecca4ef

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0d4fb3a268076a653879615cb8793652
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0d4fb3a268076a653879615cb8793652
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/5e7494bfe50b0206a659e40085aec1ec
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/5e7494bfe50b0206a659e40085aec1ec
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/63d3a3abb57446ed9834cbdcfecca4ef
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/63d3a3abb57446ed9834cbdcfecca4ef

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 205/2024

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JOÃO  PESSOA,  ESTADO  DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º –  NOMEAR, os (as) servidores(as), abaixo relacionados,  ocupante de Cargo
em Comissão desta Casa Legislativa.

NOME CPF CARGO

ANA PAULA SUASSUNA
VERAS BARRETO

098.***.***-61
ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO
PERMANENTE – DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir do dia 03/06/2024.

João Pessoa, 12 de Junho de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY

Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 707 - Quinta-feira, 13 de Junho de 2024 Portaria Nº 205/20242/4

DCMJP Edição Extra Nº 707 - Quinta-feira, 13 de Junho de 2024 Portaria Nº 202/20243/4

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 204/2024

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JOÃO  PESSOA,  ESTADO  DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR, os(as) servidores(as), abaixo relacionados, ocupante de Cargo
em Comissão desta Casa Legislativa.

NOME CPF CARGO

MAURO CESAR DA SILVA
LEITE

098.***.***-13
ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO
PERMANENTE – DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir do dia 01/06/2024.

João Pessoa, 12 de Junho de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY

Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 707 - Quinta-feira, 13 de Junho de 2024 Portaria Nº 204/20244/4